Н.Ю. Иванова, 97-17-60.
Волгоградская межрайонная природоохранная

прокуратура
№ [REGNUMSTAMP]

[SIGNERDATE1] № [REGNUMSTAMP]

На №

Уважаемые руководители!

В Генеральной прокуратуре Российской Федерации в соответствии с пунктом

6 протокола совещания Совета Безопасности Российской Федерации от 23.08.2024
реализуются мероприятия по противодействию преступлениям, совершаемым с
использованием информационных технологий и методов социальной инженерии.

В этой связи, необходимо, распространить видеоролики на сайтах органов
местного самоуправления, а также в социальных учреждениях и организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории соответствующего
муниципального образования.

Указанные видеоролики размещены на платформе «Яндекс Диск»:
https://disk.yandex.ru/i/WaxOnz8zzDpXQQ;
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
https://disk.yandex.ru/i/I06gdo2qjz7PAQ;
https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBFI9bcg.
В связи с изложенным, руководствуясь ст.ст. 6, 22 Федерального закона от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», прошу Вас в срок не
позднее 25.10.2024 сообщить об исполнении настоящего письма посредством
электронной почты прокуратуры volgp@381.mailop.ru с указанием интернет-
ссылок и наименования органа местного самоуправления, социального учреждения,
организации, осуществляющей образовательную деятельность.

Прокурор

старший советник юстиции С.С. Прокофьев

[SIGNERSTAMP1]

Главам муниципальных районов
Волгоградской области (по списку),
Главе Волгограда,
Главе городского округа г. Волжский,
Главе городского округа г. Камышин

https://disk.yandex.ru/i/WaxOnz8zzDpXQQ
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g
https://disk.yandex.ru/i/I06gdo2qjz7PAQ